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Tillegg til tildelingsbrev nr. 1 – statlig overtakelse av kystradiotjenesten 
Departementet viser til tildelingsbrevet til Sjøfartsdirektoratet for 2025 datert 10. januar 2025. 
Vi viser også til tidligere korrespondanse med direktoratet om fremtidig innretning av 
kystradiotjenesten i statlig regi, i tillegg til Sjøfartsdirektoratets og Nasjonal 
kommunikasjonsmyndighets («Nkom») utredning1 oversendt til departementet 17. januar 
2025 («Utredningen»). 
 
Det er nå avklart at staten overtar eierskap, forvaltning og drift av kystradiotjenesten fra 
Telenor gjennom en virksomhetsoverdragelse fra og med 1. januar 2026. Dette er i 
overenstemmelse med Alternativ 1 i Utredningen. Overtakelsen vil skje på følgende måte: 
 

• Hovedredningssentralen (HRS) overtar radiooperatørene ved kystradioens to 
stasjoner, samlokalisert med HRS sine avdelinger i Bodø og på Sola 

• Kystverket overtar kystradioens radionettinfrastruktur og ansvaret for drift og 
forvaltning av denne, samt de ansatte i Telenor Kystradios Teknisk senter, lokalisert 
ved HRS på Sola, og 

• Sjøfartsdirektoratet overtar oppgavene til Telenor Kystradios Lisens- og 
sertifikatenhet. Dette innebærer i hovedsak ansvaret for utstedelse av radiolisenser til 
fartøy, drift av skipsradioregisteret, fagansvar for ulike kurs og sertifikatutstedelse til 
brukere av VHF/MF/HF-radio. 

 
Nærings- og fiskeridepartementet gir med dette Sjøfartsdirektoratet i oppdrag å forberede 
virksomhetsoverdragelsen av Telenor Kystradios Lisens- og sertifikatenhet. For å sikre en 
vellykket virksomhetsoverdragelse, er det en rekke forutsetninger som må være på plass før 
avtalen med Telenor utløper 31. desember 2025, jf. Utredningens kapittel 6. Det inkluderer 

 
1 «Fremtidig innretning av administrative oppgaver tilknyttet kystradiotjenesten». 
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ferdigstillelse av IT-systemer, det må foretas nødvendige endringer i relevant regelverk, og 
det må sikres et godt samarbeid mellom Sjøfartsdirektoratet, Nkom, HRS og Kystverket. 
Oppgavene skal bli ivaretatt fra et kontorsted i Oslo-området. 
 
Når det gjelder de ansatte i Telenor Kystradios Lisens- og sertifikatenhet, forutsetter 
departementet at virksomhetsoverdragelsen gjennomføres i tråd med arbeidsmiljøloven2 
kapittel 16. Sjøfartsdirektoratet vil ha hovedansvaret for dette. Vi viser i den forbindelse til 
kapittel 5.11 i retningslinjene for Personalpolitikk ved omstillingsprosesser.3 Tidligere og ny 
arbeidsgiver skal så tidlig som mulig gi informasjon om og drøfte overdragelsen med 
arbeidstakernes tillitsvalgte, jf. arbeidsmiljøloven § 16-5. Arbeidsgiver skal gi de tillitsvalgte 
særskilt informasjon om: 

• grunnen til overdragelsen, 
• fastsatt eller foreslått dato for overdragelsen, 
• de rettslige, økonomiske og sosiale følger av overdragelsen for arbeidstakerne, 
• endringer i tariffavtaleforhold, 
• planlagte tiltak overfor arbeidstakerne, og 
• reservasjons- og fortrinnsrett, samt fristen for å utøve slike rettigheter. 

 
Sjøfartsdirektoratet skal samarbeide med Nkom, Telenor, HRS og Kystverket om eventuelle 
tekniske løsninger og praktiske og administrative avklaringer i forkant av overføringen av 
kystradiotjenesten til staten 1. januar 2026. HRS vil bidra til koordinering i spørsmål knyttet til 
virksomhetsoverdragelsen. Vi ber om å bli holdt orientert om saken. 
 
Til orientering vil Kystverket også motta et tillegg til tildelingsbrev om statlig overtakelse av 
kystradiotjenesten. 
 
Med hilsen 
 
Tonje Sund (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

John Hoffmann 
rådgiver 
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2 Lov av 17. juni 2005 nr. 62 om arbeidsmiljø, arbeidstid og stillingsvern mv. (arbeidsmiljøloven). 
3 Personalpolitikk ved omstillingsprosesser. 

https://www.regjeringen.no/contentassets/7156039a3bca445680f02fd7fd1c40bb/no/pdfs/personalpolitikk_ved_omstillingsprosesser.pdf

